



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ที่ สร ๗๖๙๐๓/๒๕๖๕

วันที่ ๑๗ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนขวาว หมู่ที่ ๘

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ ที่ ๖๘ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนขวาว หมู่ที่ ๘ ตำบลขวาวใหญ่ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตรพร้อมยานแวนรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๙๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้ายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕)ทบทวน พ.ศ ๒๕๖๔ หน้าที่ ๖๖ ลำดับที่ ๙๐ (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) นั้น

คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวงเงิน ๑๘๗,๐๗๓.๒๓ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดสิบบาทยี่สิบสามสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นางจารินี สาทรพันธ์)  
ผู้อำนวยการกองการศึกษา  
(นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว) (นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว) นายช่างโยธาปฏิบัติการ  
(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายศราวุฒิ รุจียาพนนท์) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(ลงชื่อ).....  
(นางรัชนิพร ชัยพรม)  
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

คำสั่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

( ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....  
(นายมงคล พวงเพชร)  
นายกองค้การบริหารส่วนตำบล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนขวาว หมู่ที่ ๘ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) :

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนขวาว หมู่ที่ ๘ ตำบลขวาวใหญ่ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตรพร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๙๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้ายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ทบทวน พ.ศ. ๒๕๖๔ หน้าที่ ๖๖ ลำดับที่ ๙๐ (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๘๗,๐๗๓.๒๓ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- |                                     |              |
|-------------------------------------|--------------|
| ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔ | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕          | จำนวน ๑ หน้า |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |         |                        |                   |
|----------------------------|---------|------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นางจารินี สาทรพันธ์    | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองการศึกษา | ประธานกรรมการ     |
| ๗.๒ นางสาวเตือนใจ ปัญญาไว  | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา            | กรรมการ           |
| ๗.๓ นายศรารุณี รุจิยาพนนท์ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา     | กรรมการ/เลขานุการ |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านโนนขวาว ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง ต่อจากโครงการคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมไปทางถนนทางหลวงชนบทบริเวณหน้าโรงเรียนบ้านขวาวใหญ่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 แบบเลขที่ ...../2565  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2565  
 ปริมาณงาน


ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 59 .00 เมตร ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 295.00 ตร.ม. และลงไหล่ทางหินคลุก  
 เฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร พร้อมยานวรอยต่อคอนกรีต และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้ายและติดตั้ง  
 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทด 2- 203


ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	187,073.23	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	187,073.23	
	ขอใช้งบประมาณเพียง (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดสิบลสาม คิดเป็นราคากลาง	187,073.23	


ระยะทางดำเนินการ	0.059	กม.	พื้นที่ทั้งหมด	295.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ	3,170,732.71	บาท	ราคาเฉลี่ย	634.15	บาท / ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นางสาวจารินี สาทรพันธ์)  
 ผู้อำนวยการศึกษา

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสาวเตือนใจ ปัญญาไว)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายศราวุฒิ รุจิยาพนนท์)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  อนุมัติ  
 (นายมงคล พวงเพชร)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านโนนขาว ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง ต่อจากโครงการคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมไปทางถนนทางหลวงชนบทบริเวณหน้าโรงเรียนบ้านขวาวใหญ่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 แบบเลขที่ ...../2565  
 คำนวณราคากลางโดย นายศราวุฒิ รุจิยาปนันท์ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3607	2.35	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	295.00	1.73	510.35	1.3607	2.35	694.43
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์ บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	14.75	552.63	8,151.29	1.3607	751.96	11,091.46
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	295.00	405.10	119,504.50	1.3607	551.22	162,609.77
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	20.00	127.87	2,557.40	1.3607	173.99	3,479.85
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	59.00	73.84	4,356.56	1.3607	100.47	5,927.97
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	3.54	678.81	2,402.99	1.3607	923.66	3,269.75
6	งานวางท่อระบายน้ำ							
	6.1 ท่อกลมขนาด $\phi$ 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร		543.68	-	1.3607	739.78	-
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>187,073.23</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

137,483.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000